
oA'acionaé de éfaua

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 5150 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel.'FAX (54) (03871 4255458

SALTA, 2 8 ABR 2015

RES H.N- 0 4 0 3 / ^ 5
Expte. N° 4.139/15

VISTO:

La presentación realizada por la Prof. Adriana Zaffaroni y Lie. María Celeste Juárez,
en la que solicitan de declare de Interés Académico la realización de las "111 Jornadas de
Alfabetización Informacional: el uso de las bibliotecas electrónicas y los repositorios virtuales en la
formación en Investigación Social", y

CONSIDERANDO:

Que, según indican las presentantes, esta actividad se desarrolla desde las cátedras de
Investigación Educativa y desde el Seminario de Metodología de la Investigación y Tesis, a partir del
año 2007 y 2009, respectivamente;

Que esta edición de las Jornadas están organizadas por la cátedra de Seminario de
Metodología de la Investigación y Tesis y destinada a los estudiantes que cursan esta asignatura en el
periodo lectivo 2015;

Que las Jornadas tienen como objetivo potenciar la formación de usuarios en
investigación social en la búsqueda y apropiación de las herramientas disponibles en Bibliotecas
Electrónicas y Repositorios Institucionales;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo en
Despacho n° 140, aconseja autorizar la realización de las Jornadas de referencia;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 21 de abril de 2015)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización de las "III JORNADAS DE ALFABETIZACIÓN
INFORMACIONAL: EL USO DE LAS BIBLIOTECAS ELECTRÓNICAS Y LOS
REPOSITORIOS VIRTUALES EN INVESTIGACIÓN SOCIAL", organizada por la cátedra de
"Seminario de Metodología de la Investigación y Tesis", y se llevarán a cabo a partir del día 20 de
abril del cte. año, con una duración de 40 (cuarenta) horas.

ARTICULO^0.- HÁGASE SABER y comuniqúese a las responsables mencionadas, Escuelas de
Ciencias de la Educación, Escuela de Ciencias de la Comunicación y CUEH.

Eap. LILIAXA FORTUNY
DECANA

Facultad d» Humanidades UNS«


